
                                        
 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη  Πανελλήνιων Σχολικών Αγώνων Ποδοσφαίρου Α΄ Φάσης ΓΕ.Λ. – ΕΠΑ.Λ.  

σχ. Έτους 2024-2025» 
 

Η Ο.Ε.Σ.Α.Δ.  Α΄ Αθήνας έχοντας υπόψη:  

1. Την υπ. αριθμ. 190677/Δ5/10-11-2016 (Φ.Ε.Κ.3754/τ. Β΄/21-11-2016) Υπουργική Απόφαση «Αθλητικές 

δραστηριότητες σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», 

2. Την Υπουργική απόφαση με αριθμ.πρωτ 9941/Δ5/22-1-2019 με θέμα «Συμπλήρωση και αντικατάσταση 

Κεφαλαίων στην με αριθμ .πρωτ. 190677/Δ5/10-11-2016(ΦΕΚ 3754/τ.Β΄/21-11-2016) όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

3. Την υπό στοιχεία 148852/Δ5/28.12.2023 απόφαση "Αντικατάσταση της υπό στοιχεία 

190677/Δ5/10.11.2016 υπουργικής απόφασης «Αθλητικές δραστηριότητες σχολείων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Β'3754)», (B΄7541)", 

4. Την υπό στοιχεία 130570/Δ5/1.11.2024 (ΑΔΑ: 9Α8946ΝΚΠΔ-ΩΞ0) απόφαση της Υφυπουργού Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα: «Προκήρυξη Πανελλήνιων Αγώνων ΓΕ.Λ. & ΕΠΑ.Λ. Ελλάδας 

– Κύπρου και άλλων σχολικών Αθλητικών δραστηριοτήτων σχολικού έτους 2024-2025», 

5. Το υπ. αριθμ. 134590/Δ5/11-11-2024 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Ενημέρωση για τους Πανελλήνιους 

Αγώνες ΓΕ.Λ & ΕΠΑ.Λ. Ελλάδας – Κύπρου  σχολικού έτους 2024-2025», 

6. Την αριθ. 133791/Β1/8-11-2024 (ΑΔΑ: ΨΚ1046ΝΚΠΔ-ΓΒΩ) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Μεταφορά 

πιστώσεων στον ΑΛΕ 2420908001 του Προϋπολογισμού έτους 2024 των Περιφερειακών Διευθύνσεων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», 

7. Την με αρ. πρωτ. 24732/13-11-2024 (ΑΔΑ: Ρ78646ΝΚΠΔ-ΜΘΜ) με α/α Δ.Υ.Ε.Ε. 93774 απόφαση 

έγκρισης δέσμευσης πίστωσης Λογαριασμού ΑΛΕ 2420908001 του Ειδικού Φορέα 1020-206-9900200. 

8. Την 2η πράξη 29/11/2024 της Οργανωτικής Επιτροπής Σχολικών Αθλητικών Δραστηριοτήτων 

(Ο.Ε.Σ.Α.Δ.) Α΄ Δ.Δ.Ε. Αθήνας, 

 

 

 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ 

Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  Α' ΑΘΗΝΑΣ 

 

Ταχ. Δ/νση  : Λ. ΧΙΟΥ  16-18, 104 38, Αθήνα 

e-mail          : 
fysagogi@dide-a-ath.att.sch.gr  
 

Ιστοσελίδα  : 

 

http://dide-a-ath.att.sch.gr/fysagogi   
 

Πληροφορίες  : 

 

ΣΤΑΘΟΥΛΗΣ Σ. 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ.Ε. 

Τηλέφωνο  : 
2144069207 

2144069222 

 

ΑΘΗΝΑ: 03-12-2024 

ΑΡ. ΠΡ.: 47842 

ΠΡΟΣ:     

• ΓΕ.Λ. και ΕΠΑ.Λ.   

• ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ  

ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

ΚΟΙΝ.:     

• Υ.ΠΑ.ΙΘ.Α./ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

• ΕΠΟΠΤΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

• 1ο ΠΕΚΕΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

                

 

  

 

 

 

ΑΘΗΝΑ: 30-01-2024 

ΑΡ. ΠΡ.: 3559 

ΠΡΟΣ:     

• ΓΕΛ και ΕΠΑΛ   

• ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ  

ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 
ΚΟΙΝ.:     

• ΥΠΑΙΘΑ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

• 1ο ΠΕΚΕΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
                
 
  

 

 

 

ΑΘΗΝΑ: 30-01-2024 

ΑΡ. ΠΡ.: 3559 

ΠΡΟΣ:     

• ΓΕΛ και ΕΠΑΛ   

• ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ  

ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 
ΚΟΙΝ.:     

• ΥΠΑΙΘΑ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

• 1ο ΠΕΚΕΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
                
 

mailto:fysagogi@dide-a-ath.att.sch.gr
http://dide-a-ath.att.sch.gr/fysagogi
ΑΔΑ: 904Γ46ΝΚΠΔ-Υ9Λ



 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 

 Την Α΄ Φάση των Πανελλήνιων Σχολικών Αγώνων Ποδοσφαίρου μαθητών-μαθητριών ΓΕ.Λ. & ΕΠΑ.Λ. σχ. 

έτους 2024-2025. 

                                                                      

• Γενικές Οδηγίες 

Ηλικίες: Έχουν δικαίωμα να λάβουν μέρος  οι μαθητές - μαθήτριες που γεννήθηκαν τα έτη 2007, 2008, 2009 

καθώς και όσοι γεννήθηκαν το 2010 και φοιτούν στην Α΄ τάξη Λυκείου. 

Διάρκεια αγώνα στην Α΄ Φάση: Δύο ημίχρονα των τριάντα πέντε (35΄) λεπτών. Σε περίπτωση ισοπαλίας 

ακολουθείται η διαδικασία των πέναλτι χωρίς να δοθεί παράταση. 

 

• Δικαιολογητικά συμμετοχής  

1. σχολική αθλητική ταυτότητα (η οποία έχει ενσωματωθεί στα  ΓΕ.Λ. & ΕΠΑ.Λ. του myschool). 

Οι σχολικές μονάδες να απευθύνονται στο helpdesk του myschool για οποιαδήποτε διευκρίνιση. 

Στη Σχολική Αθλητική Ταυτότητα αναγράφεται και συμπληρώνεται στο συγκεκριμένο πεδίο 

(πίσω πλευρά) η βεβαίωση ιατρού ότι στο μαθητή/μαθήτρια επιτρέπεται η συμμετοχή  σε αγώνες. 

Η ιατρική βεβαίωση πρέπει να έχει ημερομηνία που να  μην υπερβαίνει τους δώδεκα (12) μήνες  

από την ημέρα του αγώνα. Η ιατρική βεβαίωση μπορεί να είναι από Ιατρό Παθολόγο, 

Καρδιολόγο, Γενικής Ιατρικής και Παιδίατρο για μαθητές/μαθήτριες που φοιτούν για 

πρώτη φορά στην Α΄ τάξη Λυκείου. Οι μαθητές/μαθήτριες που κατέχουν Κάρτα Υγείας 

Αθλητή/Αθλήτριας σε ισχύ, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπό στοιχεία 

ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΟΠΑΑΕΥΔΣ/ΤΑΕΥΕ/386611/15976/1417/152/8.8.2018 κοινή υπουργική 

απόφαση «Κάρτα Υγείας Αθλητή» (Β΄3254), έως και την ημέρα διεξαγωγής των αγώνων, 

δύνανται να την προσκομίσουν (ως πρωτότυπο έγγραφο) αντί για τη Βεβαίωση Ιατρού.                                                                                   

2. υπεύθυνη δήλωση γονέα/κηδεμόνα/έχοντος-ουσας την επιμέλεια (Υπόδειγμα 4ΥΔ), η οποία 

θα παραμένει στο σχολείο καθώς ο Διευθυντής  θα συμπληρώνει με τη σημείωση ΝΑΙ το 

αντίστοιχο πεδίο στη κατάσταση συμμετοχής  του σχολείου.  

3. κατάσταση συμμετοχής του σχολείου για Ομαδικά αθλήματα (υπόδειγμα 2)      

4. φωτοτυπία της αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου. Οι μαθητές/μαθήτριες πρόσφυγες  

που φοιτούν κανονικά σε Δημόσιο ή Ιδιωτικό Γενικό Λύκειο (ΓΕ.Λ.), Επαγγελματικό Λύκειο 

(ΕΠΑ.Λ.) ή σε κάθε εκπαιδευτικό ίδρυμα αρμοδιότητας του Υ.ΠΑΙ.Θ.A θα προσκομίσουν 

άδεια διαμονής ή τρίπτυχο προκαταγραφής ή πλήρους καταγραφής. 

 

Οι συνοδοί ΚΦΑ θα πρέπει να έχουν μαζί τους τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά, τα οποία θα κατατεθούν τριάντα 

(30΄) λεπτά πριν την έναρξη του αγώνα στη Γραμματεία. 

 

ΑΔΑ: 904Γ46ΝΚΠΔ-Υ9Λ



ΠΡΟΣΟΧΗ: Οι μετακινήσεις των μαθητών/τριών Γυμνασίων και Λυκείων για όλες τις σχολικές 

αθλητικές δραστηριότητες πραγματοποιούνται σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της υπό 

στοιχεία 20883/ΓΔ4/20/Β΄456/13.2.2020 υπουργικής απόφασης με θέμα: «Εκδρομές-εκπαιδευτικές 

επισκέψεις και μετακινήσεις μαθητών/τριών Δημόσιων και Ιδιωτικών σχολείων Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης εντός και εκτός της χώρας», όπως εκάστοτε ισχύει.  

  

• Παρουσία μαθητών-φιλάθλων 

 

Σύμφωνα με την Πράξη 1η/6-11-2024 της Οργανωτικής Επιτροπής Σχολικών Αγώνων (Ο.Ε.Σ.Α.Δ.) Α΄ Αθήνας, 

αποφασίστηκε ομόφωνα οι αγώνες να διεξαχθούν αυστηρά χωρίς την παρουσία φιλάθλων , σε διαφορετική 

περίπτωση θα μηδενίζεται η ομάδα τους.  Σε περίπτωση που γίνουν επεισόδια  από αθλητές-αθλήτριες, 

σύμφωνα με την Υπουργική Απόφαση 190677/Δ5/10-11-2016(Φ.Ε.Κ.3754/τ.Β /́21-11-2016) επιβάλλεται 

ποινή αποκλεισμού  δύο (2) ετών της ομάδας αλλά και του σχολείου από το σχολικό πρωτάθλημα και έως 

τεσσάρων(4) ετών με απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

 

• Μηδενισμός ομάδας-Ακύρωση συμμετοχής 

Σχολική ομάδα που δήλωσε συμμετοχή σε αγώνες Α ́ φάσης και δεν παρουσιάστηκε σε 

προγραμματισμένο αγώνα ή παρουσιάστηκε χωρίς τα απαραίτητα δικαιολογητικά ή χωρίς τους 

απαραίτητους για την έναρξη του αγώνα αθλητές, μηδενίζεται. Σε περίπτωση που το Τμήμα Φυσικής 

Αγωγής ειδοποιηθεί τουλάχιστον τρεις (3) εργάσιμες ημέρες πριν από τον αγώνα, ότι η ομάδα αδυνατεί 

να αγωνιστεί και αποσύρεται,  μηδενίζεται και η αντίπαλος ομάδα προκρίνεται στον επόμενο γύρο χωρίς 

αγώνα. 

Σχολείο που δύο ομάδες του μηδενίστηκαν σύμφωνα με την προηγούμενη παράγραφο κατά το ίδιο 

σχολικό έτος, αποκλείεται από όλα τα ομαδικά αθλήματα κατά το έτος αυτό και οι ομάδες που 

μηδενίστηκαν αποκλείονται και κατά το επόμενο σχολικό έτος. 

 

• Συντελεστές αγώνων 

Διαιτητές αγώνων: 

• Αποστολόπουλος Γρηγόρης 

• Αποστολόπουλος Δημήτρης 

• Αποστολοπούλου Παναγιώτα 

• Ζησιμόπουλος Δημήτρης 

• Θεοδώρου Βασίλειος 

• Γκολές Παναγιώτης 

Ιατροί Αγώνων: 

• Pfavayi Patrick 

• Παινέσης Σπυρίδων 

• Κατσιμάρδου Χρυσούλα 

ΑΔΑ: 904Γ46ΝΚΠΔ-Υ9Λ



• Τουλιάτου Φαίδρα 

• Κουτσαύτης Γεώργιος 

• Παπαντώνης Κωνσταντίνος 

• Στασινόπουλος Κωνσταντίνος 

• Τσιαδής Δημήτρης 

• Βασιλειάς Δημήτρης 

• Γροσομανίδη Φωτεινή 

• Πιχλίνσκι Ιωάννης 

Οι αγώνες θα εποπτεύονται από την κα Μπάκου Μαρία, την κα Καραγγιάννη Ευαγγελία, την κα 

Λιούμπη Παρασκευή, τον κο Σταθούλη Σπυρίδωνα, τον κο Δημητρίου Επαμεινώνδα, τον κο Σοφουλάκη 

Εμμανουήλ, τον κο Πίττα Σταμάτιο, την κα Μπισμπίκη Σωτηρία και την Φωτειαδάκη Δέσποινα. 

 

 

                                 
 
 
 
 
                               
                                                 Η Διευθύντρια της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
                                         Εκπαίδευσης  Α΄ Αθήνας και Πρόεδρος της Ο.Ε.Σ.Α.Δ. 

                         
                                                            

                                      Τ.Σ.Υ.                         
 

                                                                      Μαρία Μπάκου MSc 
                                                                  Πληροφορικής-Φυσικός  

ΑΔΑ: 904Γ46ΝΚΠΔ-Υ9Λ


		2024-12-04T11:54:26+0200
	Athens




